令和 2 年 6 月 5 日

関東テニス協会

ジュニア選手関係者 各位

                                  関東テニス協会

                                  理事長 長岡三郎

                                  強化普及本部

                                  本部長 榎本正一

                                  ジュニア大会運営委員会

                                  委員長 富岡好平

新型コロナウィルス感染拡大に伴う大会開催について

 平素より関東テニス協会ジュニア活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、3 月 17 日付で参加選手、大会関係者の感染防止を第一に考え、都県テニス協会・関東地域の公

認ジュニア大会主催者に対して、大会の「中止・延期」を要請しました。

その後 7月 13日までの大会に引き続き「中止・延期」の要請を行い現在に至っております。

この様な状況の中、5 月 27 日に以下の通り、「JTA ジュニアランキング対象大会についてのお知らせ」

（勧告）が発表されました。

1、 7 月14 日以降、基本各都道府県内の選手のみで開催される大会は、政府・自治体より発信の指

針

  に基づき開催の可否を検討し、参加者並びに関係者の安全に十分に配慮すること。

2、 地域・都道府県の境を越えて選手の参加が見込まれるJTA ジュニアランキング対象大会の開催中

止延期を勧告する期間を7 月31 日までとする。

これに基づき関東テニス協会公認ジュニア大会についても、さらに延長して、7月31日までに予定さ

れている各都県大会・公認ジュニア大会に対しては「中止・延期」を要請します。

何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。

また皆様方のご健康と感染拡大の防止をお願いいたします。

決定事項＜6月 5日発表＞

都県テニス協会主催大会・関東テニス協会公認ジュニア大会について

7月 31日まで開催予定の都県大会・公認ジュニア大会については、前回同様各主催者に対して「中

止・延期」の要請を行いました。この間の大会に参加した場合については、ポイントの付与は行い

ません。ランキングについても現在のまま「凍結」いたします。ご了承ください。

なお 8 月以降については 6 月 15 日の関東テニス協会ジュニア大会運営委員会で討議する予定にな

っています。

以上